

## Til Bente Møller (EL), MB

### Besvarelse af politikerspørgsmål om regler for klippekort

Bente Møller (EL) har den 14. juli 2022 stillet Sundheds- og Omsorgsforvaltningen spørgsmål vedrørende regler for klippekort. Bente Møller har stillet spørgsmål pba. en borgerhenvendelse (bilag 1).

#### Spørgsmål:

- Jeg vil gerne vide, hvilke regler der gælder for anvendelse af klippekort i forbindelse med praktisk og personlig bistand. Kan klip ikke bruges til ledsagelse til lægebesøg?*
- Jeg vil også gerne vide, hvilke muligheder der er for folkepensionister, som har brug for besøg hos læge, og som ikke kan magte det uden ledsager. Ikke alle lægekonsultationer kan klares ved hjemmebesøg af egen læge.*

#### Svar:

##### Ad spørgsmål 1

En borger over 65 år i Københavns Kommune, der modtager støtte til personlig pleje i hverdagen og samtidig enten har en indkøbsordning, tøjvaskeordning eller har et meget begrænset netværk, er omfattet af klippekortsordningen i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen.

Klippekortet giver en borger en ekstra halv time om ugen med en social- og sundhedsmedarbejder fra hjemmeplejen. Det er op til borgerne hvad tiden på klippekortet skal bruges til.

Hvis en borger er bevilget klippekort, kan borger anvende klippekortet til ledsagelse uden for hjemme - eksempelvis ledsagelse til praktiserende læge, speciallæge eller ambulatoriet.

Borgeren kan spare klip op, så det er muligt at få eksempelvis 1 times ekstra hjælp hver anden uge eller 2 timers ekstra hjælp hver fjerde uge.

##### Ad spørgsmål 2

For alle borgere gælder det, at praktiserende læge kan aflægge sin patient et sygebesøg, hvis sygdom eller forhold i øvrigt efter lægens skøn nødvendiggør besøg. Hvis læge mener patienten skal møde op i

20.juli 2022

Sagsnummer  
2022-0235780

Dokumentnummer  
2022-0235780-1

Center for Ældre og  
Innovation

EAN-nummer

www.kk.dk

konsultationen, og borger oplever behov for ledsagelse, har Røde Kors tilbuddet "Røde Kors Parat", hvor frivillige yder Tryghedsledsagelse til læge, jf. Røde Kors' hjemmeside [www.rodekors.dk/parat](http://www.rodekors.dk/parat).

Visitationen i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen kan bevilge transport og ledsagelse uden for hjemmet, til eksempelvis speciallæge, praktiserende læge eller til et ambulatorium. Det kan bevilges i de tilfælde hvor borgeren har moderat til fuldstændigt behov for personassistance grundet mentale problematikker og/ eller et let til fuldstændig nedsat mobilitet. Visitation til ordningen beror på en individuel, konkret vurdering, hvor der særligt lægges vægt på borgerens samlede helbredsoplysninger samt netværk.

Katja Kayser

/Helle Schnedler